
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.12.2013, 9/61416 
 

 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

 
 

11 ноября 2013 г. № 24-16 
 
 
 
Об установлении мест для осуществления  
розничной торговли и о признании  
утратившим силу решения Климовичского  
районного исполнительного комитета  
от 6 июля 2011 г. № 13-22 

 

 

На основании статьи 21 Закона Республики Беларусь от 28 июля 

2003 года «О торговле», статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 

января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике 

Беларусь» Климовичский  районный исполнительный комитет РЕШИЛ:            

1. Установить следующие места для осуществления розничной 

торговли юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

а также физическими лицами, не осуществляющими 

предпринимательскую деятельность: 

центральный рынок, расположенный по адресу: город Климовичи,  

улица Первомайская; 

мини-рынок, расположенный по адресу: город Климовичи, улица 

Советская;  

мини-рынок, расположенный по адресу: город Климовичи, улица  

Ленина; 

мини-рынок, расположенный по адресу: город Климовичи, улица 50 

лет СССР. 

2. Признать утратившим силу решение Климовичского районного 

исполнительного комитета от 6 июля 2011 г. № 13-22 «Об определении 

мест для реализации товаров физическими лицами» (Национальный 

реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 83, 9/42563).   

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

отдел внутренних дел Климовичского районного исполнительного 

комитета, отдел экономики Климовичского районного исполнительного 

комитета, инспекцию Министерства по налогам и сборам Республики 

Беларусь по Климовичскому району, учреждение здравоохранения 

«Климовичский районный центр гигиены и эпидемиологии». 



 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.   
 
 
Председатель райисполкома                                      В.А.Захаренко      
                                     
 
Начальник финансового отдела 
райисполкома                                                           А.Н.Михеенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


